
 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE V JIHOČESKÉM KRAJI 2024 

PROPOZICE  

CYKLISTIKA 

   

DATUM KONÁNÍ  Pondělí 24. června 2024 - Silniční kritérium 
Středa 26. června 2024 – MTB Cross-country  

MÍSTO KONÁNÍ Silniční kritérium – České Budějovice, Výstaviště, Husova třída 523, Jihočeský kraj 
MTB Cross-country – Tábor, Areál Komora, Na Bydžově 3122, Jihočeský kraj 

POŘADATEL 

Hlavní pořadatel: JIHOČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY, Na Bydžově 3122, Tábor 39005 
Tel.: +420 775 152 563, E-mail: info@jihoceskysvazcyklistiky.cz  

Výkonný pořadatel: Agentura Cyklistika s.r.o. a ČEZ Cyklo Team Tábor, spolek 
Areál Komora, Na Bydžově 3122, Sídliště nad Lužnicí, 390 05 Tábor 
Tel.: +420 380 120 780 / Mobil: +420 736 177 198 e-mail: info@cyklokros.cz 

Ředitel závodu:  Petr Balogh, tel.: +420 777 990 150, E-mail: balogh@cyklokros.cz  

Koordinátor ČSC: Jakub Edr, tel.: +420 607 040 066, E-mail: edr@ceskysvazcyklistiky.cz  

Technický delegát: Stanislav Bambula, tel.: +420 775 152 563, E-mail: standa.bambula@centrum.cz  

DISCIPLÍNY Silniční kritérium - bodovací závod na okruhu dlouhém 800 m 
MTB - Cross-country na okruhu dlouhém 3500 m     

ROZHODČÍ 

Hlavní rozhodčí: Robert Skála, tel.: +420 771 155 060, E-mail: skala.rob@seznam.cz  

Členové sboru:  Jmenuje STK Jihočeského svazu cyklistiky 

Výsledkový servis: SPORTSOFT Timing, Špidrova 90, 38501 Vimperk, info@sportsoft.cz 

ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ 

Zdravotní služba: Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, oblastní středisko Č. Budějovice, B. 
Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice, tel.: +420 387 762 115 

Nemocnice v blízkosti závodu: 

Nemocnice Č. Budějovice, Gen. Svobody 1986/10, tel.: +420 387 878 560 
Nemocnice Tábor, Kpt. Jaroše 2000, tel.: +420 381 608 111 



 

PŘIHLÁŠKY - ÚČAST - PREZENTACE - PORADY 

Přihlášky: prostřednictvím příslušného kraje v rámci akreditačního systému ODM 2024 
Datum otevření přihlášek - termín stanovený pořadatelem 
Datum uzavření přihlášek 27. Května 2024 do 8:00 hodin 

Přihláška musí být provedena hromadně za jednotlivé krajské svazy cyklistiky a musí 
obsahovat tyto údaje: 

Kategorie - Příjmení - Jméno - Datum narození - Krajský svaz cyklistiky  

Kategorie startujících: 

Žáci starší (rok narození 2010 – 2011) 
Žákyně starší (rok narození 2010 – 2011) 
Kadeti (rok narození 2008 – 2009) 
Kadetky (rok narození 2008 – 2009) 

Start mladších ročníků není povolen. 

Počty startujících: každý krajský svaz cyklistiky může nominovat maximálně 2 závodníky v každé kategorii a 2 
osoby doprovodu, celkem 10 osob za kraj. 

Podmínky účasti: Účastnit se mohou pouze závodníci nominovaní příslušným krajským svazem cyklistiky dle 
místa trvalého bydliště v termínu stanoveném výše. 

Všichni závodníci jsou povinni startovat v obou vypsaných disciplínách (silniční kritérium a 
MTB Cross-country).  

Závodníci startují v reprezentačních dresech jednotlivých krajských svazů. 

Start cizinců je povolen – musí však být řádně registrovanými členy ČSC a splňovat ostatní 
podmínky ODM pro start sportovců v krajských výběrech. 

Prezentace účastníků 

Kancelář závodu: Silniční kritérium - České Budějovice, Výstaviště, Husova třída 523 

Prezentace účastníků a výdej startovních čísel v kanceláři závodu  

24.06.2024 9:00h – 10:30h 

MTB Cross-country – Tábor, Areál Komora, Na Bydžově 3122   

Prezentace účastníků a výdej startovních čísel v kanceláři závodu  

26.06.2024 9:00h – 10:30h  

Oficiální porady: Silniční kritérium - porada vedoucích týmů a trenérů v kanceláři závodu  

24.06.2024 v 11:00h  

MTB Cross-country - porada vedoucích týmů a trenérů v kanceláři závodu  

26.06.2024 v 11:00h 



 

Šatny, Sprchy: Silniční kritérium - České Budějovice, Výstaviště, Husova třída 523 

MTB Cross-country – Tábor, Areál Komora, Na Bydžově 3122 

Parkoviště: Silniční kritérium - České Budějovice, Výstaviště, Husova třída 523 

MTB Cross-country – Tábor, Areál Komora, Na Bydžově 3122 

 

PROGRAM  

24.06.2024 SILNIČNÍ KRITÉRIUM 

9:00 – 11:30 Oficiální trénink na okruhu dlouhém 800 m   

12:00- 13:00 Oběd 

Čas startu Kategorie Počet okruhů Délka závodu Trvání závodu 

14:00 Žákyně starší 20 16 km 27:30 min. 

15:00 Žáci starší 30 24 km 37:00 min. 

16:00 Kadetky 30 24 km 39:00 min. 

17:00 Kadeti 40 32 km 46:30 min. 

Čas startu může být upraven dle vysílání ČT. 

 

26.06.2024 MTB CROSS-COUNTRY 

9:00 – 11:30 Oficiální trénink na okruhu dlouhém 3050 m   

12:00- 13:00 Oběd 

Čas startu Kategorie Počet okruhů Délka závodu Trvání závodu 

14:00 Žákyně starší 3 9,15 km 30:00 min.  

15:00 Žáci starší 4 12,20 km 36:30 min.  

16:00 Kadetky 4 12,20 km 42:00 min. 

17:00 Kadeti 5 15,25 km 49:30 min.  

Čas startu může být upraven dle vysílání ČT. 

 

Vyhlášení vítězů: Vyhlášení výsledků jednotlivých kategorií proběhne vždy v areálu soutěže do 30 minut po 
skončení závodů všech kategorií příslušné disciplíny. 

Předání medailí a diplomů proběhne dle celkového programu ODM. 

 



 

Ceny: Soutěžící na 1. – 3. místě v každé kategorii obdrží medaili a diplom. 
Soutěžící na 4. – 6. místě v každé kategorii obdrží diplom 

 

REGLEMENT 

1. Předpis  

Všechny závody Olympiády dětí a mládeže v disciplínách cyklistiky příslušných kategorií se řídí dle pravidel 
ČSC, rozhodnutí, podmínek a instrukcí pořadatele a sboru rozhodčích. 

 

2. SILNIČNÍ KRITÉRIUM  

2.1. Formát závodu 

 Závody se pojedou jako bodovací kritérium na okruhu 800 m uzavřeném pro veškerou dopravu. 

Bodování  

- každý 5. okruh 5 - 3 - 2 - 1 bod, v posledním okruhu dvojnásobné 10 - 6 - 4 - 2 body; 
- každý další průjezd pro prvního závodníka 1 bod.  

Klasifikace 

- vítězem je závodník, který dokončil nejvyšší počet okruhů; 
- v případě rovnosti okruhů rozhoduje počet získaných bodů; 
- v případě rovnosti okruhů a bodů rozhodne počet vítězství v průběžných spurtech; 
- v případě nové rovnosti rozhodne umístění v posledním spurtu. 

2.2. Mechanická pomoc 

V případě nehody uznané rozhodčími má závodník právo na neutralizaci jednoho okruhu. Po neutralizaci 
bude závodník pokračovat v závodě, ale v následujícím spurtu nezíská žádné body. 

2.3. Kola a vybavení 

Kola a vybavení pro silniční kritérium musí odpovídat ustanovení pravidel ČSC. 

Maximální povolený převod je omezen takto: 

Žáci a žákyně starší 6,67 m /otáčku (50/16) 

Kadeti a kadetky 7,63 m/otáčku (50/14) 

Každý závodník se musí dostavit ke kontrole převodu svého kola před startem závodu podle pokynů 
rozhodčích. Kontrola převodů bude namátkově prováděna také v cíli závodu.   

2.4. Podpisové archy 

Podpis startovní listiny začíná 30 minut před stanoveným startem a končí deset minut před startem.  

Podpis startovní listiny je pro závodníky povinný.  



 

Závodníci musí být přítomni a připraveni nejméně patnáct minut před startem v místě shromáždění. 

 

 

3. MTB CROSS-COUNTRY 

3.1. Formát závodu 

Závody se pojedou jako jednorázový terénní závod Cross-country Olympic XCO s hromadným startem na 
okruhu dlouhém 3500 m. 

Délka závodu 

- Žákyně starší  2 okruhy, celkem 7,0 km, předpokládané trvání závodu 30:00 min. 
- Žáci starší  3 okruhy, celkem 10,5 km, předpokládané trvání závodu 36:30 min.    
- Kadetky  3 okruhy, celkem 10,5 km, předpokládané trvání závodu 42:00 min. 
- Kadeti   4 okruhy, celkem 14,0 km, předpokládané trvání závodu 49:30 min.   

Klasifikace 

- vítězem je závodník, který jako první dokončil plný počet okruhů. 

3.2. Mechanická pomoc a občerstvení  

Při závodě je povolena technická pomoc v mechanickém depu (technické/občerstvovací zóně) za podmínek 
stanovených pravidly ČSC. Povolená technická pomoc během závodu spočívá v opravách nebo výměně 
kterékoli části kola, kromě rámu. Výměna celých jízdních kol není povolena a jezdec musí projet cílovou 
čáru se stejným startovním číslem na řídítkách, jaké měl na startu.  

Občerstvení je možno podat závodníkům podle pravidel ČSC pouze v technické/občerstvovací zóně. 

3.3. Kola a vybavení 

Kola a vybavení pro MTB Cross-country musí odpovídat ustanovení pravidel ČSC. 

Závodníci nesmí používat kola (přední i zadní) o průměru větším než 29 palců. 

Během závodů MTB Cross-country nesmějí být použita žádná tradiční silniční řídítka. 

Přídavné „rohy“ na řídítkách jsou zakázány. 

3.4. Provedení startu 

Závodníci musí být přítomni a připraveni nejméně patnáct minut před startem v místě shromáždění (call-
up zóna). Závodníci se seřadí v pořadí, v jakém mají být voláni na startovní čáru. 

Startovní pořadí jednotlivých krajských týmů stanoví rozhodčí losováním. Pořadí startu závodníků každého 
krajského týmu sdělí rozhodčím příslušný vedoucí týmu při prezentaci startujících.  

O počtu závodníků v každé startovní řadě rozhoduje hlavní rozhodčí. 

 



 

4. Protokol 

První tři závodníci v pořadí každé disciplíny a každé kategorie se musí dostavit ve stanoveném čase 
uvedeném v Programu k vyhlášení vítězů. 

Závodníci se musí dostavit na stupně vítězů v úboru odpovídajícímu pravidlům ČSC. 

 

5. Penalizace 

V případě přestupků bude uplatněna penalizace výhradně podle pravidel ČSC pro příslušnou disciplínu. 

 

6. Sportovní úbor 

Všichni závodníci startují výhradně v reprezentačních trikotech svého krajského svazu.  

 

Schválil: 

za Český svaz cyklistiky              

Jakub Edr 

V Praze dne 19.6.2023 

      

 

 
 

  



 

PLÁNKY TRATĚ 

SILNIČNÍ KRITÉRIUM České Budějovice 

 

MTB CROSS-COUNTRY Tábor 

 


